PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

COMUNICADO DE RETORNO DOS ATOS E RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025 – PROCESSO Nº 3.467/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços CONCLUSÃO DAS

OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - U.B.S.

DO JARDIM YPÊ AMARELO, localizado à Rua Georgina Theodoro de Oliveira com a Rua Maria Tereza

Vedovello, no Bairro Ypê Amarelo, no Município de Mogi Guaçu SP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, por intermédio do Agente de Contratação

infraassinado, designado nos autos do processo para a condução do certame, no uso de suas atribuições

legais; considerando o julgamento proferido ao recurso administrativo interposto, disponível para consulta

no portal (www.novobbmnet.com.br) através do campo próprio do sistema “Consultar Julgamento”, com

fundamento no princípio de autotutela assegurada à Administração Pública de rever seus próprios atos para

alcançar aspectos de legalidade; COMUNICA que:

Será efetuado, em juízo de retratação ao julgamento antes proferido, a anulação da inabilitação da

licitante GUASSU CONSTRUTORA LTDA, visto que, conforme manifestação técnica da Secretaria de

Obras e Mobilidade, restou reconhecido a equivalência técnica do acervo apresentado. Sendo,

consequentemente, declarada HABILITADA, em razão do atendimento às exigências de habilitação

previstas no Edital, e, em razão de sua melhor classificação, VENCEDORA do certame.

A reabertura da sessão pública, para retorno dos atos à fase de Habilitação e continuidade dos

procedimentos, nos termos acima, fica agendada para a data de 24 de julho de 2025 às 09h30min

(horário de Brasília/DF), através da plataforma eletrônica BBMNET Licitações.

Ficando todas as empresas participantes do certame e demais interessados convocados a acompanhar

os procedimentos da sessão pública. Sendo que, eventuais recursos serão oportunizados somente após

proferida nova decisão que declarar o vencedor do certame, nos termos da Clausula 13 do Edital.

Comissão Municipal de Licitações, 21 de julho de 2025.

Renan Thiago Bertazoli
Agente de Contratação – Portaria 006/2024

ASSINATURA ELETRÔNICA, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003300360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003300360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300330038003300360032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RENAN THIAGO BERTAZOLI em 21/07/2025 13:24

Checksum: CC7116B720D315989FC0EC62E63E0BEA30ADB30C77EB8F0B8796CB93B98A19DC